CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 055/2019

Senhor Presidente:

    Fundamentado nas disposições contidas no Regimento Interno
deste Legislativo, o Vereador que ao final assina, requer o envio de Indicação
propondo conforme segue.

CONSIDERANDO que seria oportuno a construção de uma praça visando
proporcionar mais um espaço para lazer e ponto de encontro dos moradores, com
uma iluminação adequada, garantindo a segurança e bem-estar da população e
visitantes.

INDICA

                                    Ao Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com órgãos
competentes, a fim de que seja realizada a construção de uma Praça na Rua Rui
Barbosa, em frente à Estação de Tratamento da Sanepar, atendendo de forma
satisfatória os anseios da comunidade, podendo garantir o bem-estar da população,
ampliando as condições de lazer dos munícipes.

                 Sala das Sessões, em 19 de agosto de 2019.

                                                                     Flávio José de Amorim
                              Vereador

     CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br